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Al contestar refiérase 

al oficio No.   5844 
  
 29 de abril, 2019 
 DFOE-SAF-0263 
 
M.Sc. 
Luis Adrián Salazar Solís 
Ministro 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y TELECOMUNICACIONES 
despacho.ministro@micit.go.cr 
 
 
Estimado señor: 
 
 Asunto: Nota aclaratoria sobre la remisión del Informe N° DFOE-SAF-IF-00003-2019, 

Auditoría Financiera en el Ministerio de Ciencia, Tecnología y 
Telecomunicaciones (MICITT) sobre la información financiera del Programa de 
Innovación y Capital Humano para la competitividad, correspondiente al 
periodo 2018. 

 
 Con relación al Informe N° DFOE-SAF-IF-00003-2019, remitido mediante el oficio DFOE-
SAF-0256-(5674)-2019, mucho le agradeceré sustituirlo por el documento adjunto, el cual 
corresponde a ese mismo informe, sobre la Auditoría Financiera en el Ministerio de Ciencia, 
Tecnología y Telecomunicaciones (MICITT) sobre la información financiera del Programa de 
Innovación y Capital Humano para la competitividad, correspondiente al periodo 2018.  
 
 Lo anterior corresponde a una corrección en el título del informe, el cual se encuentra en 
la portada y en la primer página del informe en donde por error se incluyó la palabra “borrador”, 
léase correctamente “Informe Auditoría Financiera en el Ministerio de Ciencia, Tecnología y 
Telecomunicaciones (MICITT) sobre la información financiera del Programa de Innovación y 
Capital Humano para la competitividad, correspondiente al periodo 2018.” 
 

Atentamente,  
 
 
 
 

Julissa Sáenz Leiva 
GERENTE DE ÁREA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

RAF/ASV/kmm 
 
Adjunto:  Informe DFOE-SAF-IF-00003-2019. 
 Estados financieros auditados. 
 
Ce:  Expediente 

 
  Sr. Edwin Estrada Hernández, Viceministro de Telecomunicaciones, edwin.estrada@micit.go.cr  

  Sra. Paola Vega Castillo, Viceministra de Ciencia y Tecnología, despacho.viceministro@micit.go.cr, 
paola.vega@micit.go.cr 
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 Sra. Alejandra Muñoz Pinel, Coordinadora del Programa de Innovación y Capital Humano para la 
Competitividad, alejandra.munoz@micit.go.cr 

 Sr. Giovanni Monge Guillén, Auditor Interno, giovanni.monge@micit.go.cr 
 Sra. Vivian Navarro Sánchez, Jefe de Despacho, vivian.navarro@micit.go.cr 
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